,...

CAMARA l\tlUNICIPAL DE APUCARANA
t ·.:,11w t ·1\ rcn .ln,,· d<.:< Jl1\'cir;1 Ro-,u. 25;\. 1'6X(ill-2.\:- - Apucar.ma - Paraná

lonc: (-13) J-1211- 70(11) \\'\\ \I apucnrana.pr.lcg.br

Ofício GC nº5/2025

Apucarana,18 de fevereiro de 2025.

AO ILUSTRÍSSIMO O SENHOR
JOÃO DO CARMO DA FONSECA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DA AGRICULTURA

~...E.SJ_8

'C ,, ,, ,-

Ilustríssimo Senhor,

Os integrantes da Comissão de Ecologia, Proteção ao

Meio Ambiente, Fauna e Flora, abaixo consignados, ante ao presente, comparecem a

presença de vossa senhoria, a fim de solicitar a emissão de PARECER TÉCNICO do Projeto de

Lei nº.14/2025, em anexo, que dispõe sobre a criação do Projeto "Abelha sem Ferrão,

Polinizando o Mundo", no Município de Apucarana.

Pede-se a apresentação de estudo sobre o

acompanhamento, recolhimento e a destinação do produto e subprodutos do mel, e

possibilidade de parcerias para c_omercialização do produto.

Atenciosamente,

Comissão de Ecologia, Proteção ao Meio Ambiente, Fauna e Flora
Câmara Municipal * •.' '• • 1 de Apucarana

-

Assinado Digitalmente por:
MOISES TAVARES DOMINGOS
20/02/2025 14:32:38 Câmara Municipal

•·••M""· ,l,n, •• '10,i.s.és. T.av.a.te.s.O.om,i11t •. ·' .•. 1 de Apucarana

PRESIDENTE · _ -- , Assinado Digitalmente por:
- ,:í.!~ VALDEIR TIAGO BATISTA

CORDEIRO DE LIMA
24/02/2025 16:46:36

•·-,11:rg'õ"Cô"réfê1fô"'clê't1m':f·"' •• , nón ,rP.

RELATOR
Eliana Rocha
SECRETÁRIA

1
e .,..,,

C?E

g~

"'' o
' ' (") j

M j
-<i J

- L
IJ) (;
r·, l..

~t
(.~ 1 ~
o
Õ(
1·\I ç
:E -
w(
o:
oc
<!. (
z.
üi i
(/) 1

<1.,

ÕI
LL '

Oi
1- .
Z1j w,
:, 1

:::, 1
u
O,
O•
llJ ,_
(/)
w

[!)•

i

,...

i\éC(611)~-~Íul JzoZS
\

~, ;~."._J, -
(-:'.) \,--\., C) C v'~

O
F

C
 0

02
/2

02
5

-
A

U
T

O
R

IA
: P

od
er

 L
eg

is
la

tiv
o

V
E

R
IF

IQ
U

E
 A

 A
U

T
E

N
T

IC
ID

A
D

E
 E

M
 h

ttp
s:

//h
ttp

s:
//a

pu
ca

ra
na

.le
gi

flo
w

.c
om

.b
r/

au
te

nt
ic

id
ad

ep
df

C
H

A
V

E
 D

E
 V

E
R

IF
IC

A
C

A
O

 D
E

 IN
T

E
G

R
ID

A
D

E
:

9D
C

71
F

F
6D

54
D

95
84

F
58

66
F

00
92

0B
A

E
A

9
C

O
D

IG
O

 D
O

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
:

04
16

52

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: D8C27166DEA849CF9745D76443CB0A1C CODIGO DO DOCUMENTO: 041652
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://https://apucarana.legiflow.com.br/autenticidadepdf

OFC 002/2025
AUTORIA: Poder Legislativo